



Reference: 0675

**Request:**

Received: 09/04/2010

Dear Sir/Madam,

I am writing to request details of the total remuneration of senior staff within your trust. "Total remuneration" includes, but is not limited to, items such as base salary, bonus, benefits in kind, car allowances, expenses, and redundancy payments.

1. For each year 2007-08 and 2008-09, the number of trust staff receiving total remuneration of £100,000 or more each.
2. For each year 2007-08 and 2008-09, and for each individual included in question 1 above, the individual's position, total remuneration and a full breakdown of that remuneration.

Yours sincerely,



**Response:**

Responded: 12/04/2010

Dear

Thank you for your request for information, placed under the Freedom of Information Act (2000).

I can confirm that the only employees in receipt of a total remuneration of more than £100K are our Chief Executive Officer, Deputy Chief Executive Officer and Finance Director. May I refer you to the disclosure of directors' salaries as outlined in our annual report which may be accessed at [http://www.londonambulance.nhs.uk/about\\_us/publications.aspx](http://www.londonambulance.nhs.uk/about_us/publications.aspx).

All staff, except for very senior managers, are paid in accordance with the Agenda for Change pay structure. Current pay rates can be found in the latest pay circular at

<http://www.nhsemployers.org/PayAndContracts/AgendaForChange/Pages/Payrates.aspx>.

Very senior managers' pay is determined by the Remuneration Committee in accordance with the pay framework which is available at the Department of Health website at:

[http://www.dh.gov.uk/en/Managingyourorganisation/Workforce/Paypensionsandbenefits/Seniorstaffandmanagementcontracts/DH\\_427](http://www.dh.gov.uk/en/Managingyourorganisation/Workforce/Paypensionsandbenefits/Seniorstaffandmanagementcontracts/DH_427) .

Gary Bassett  
Head of Patient Experiences  
London Ambulance Service NHS Trust